天理市公告第１８号

条件付き一般競争入札公告

次のとおり条件付き一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和 22 年政

令第 16 号）第 167 条の６の規定に基づき公告する。

令和７年４月９日

天理市長 並 河 健

１．担当部局

〒６３２－８５５５ 天理市川原城町６０５番地

天理市役所 天理市選挙管理委員会事務局

電話 ０７４３－６３－１００１（内線 454）

FAX ０７４３－６２－５０１６

２．業務内容

（１） 業 務 名 称 期日前投票所の労働者派遣業務（天理市長選挙）

（２） 委 託 内 容 別紙仕様書のとおり

（３） 履 行 場 所 別紙仕様書のとおり

（４） 契 約 期 間 契約締結日から当該選挙期日の前日まで

（５） 入 札 方 法 入札金額は、当該派遣業務に要する一切の経費を含めた１人１

時間あたりの単価を税込で記入すること。入札書に記載された金

額を契約額とする。

３．入札参加資格

入札参加者は、次のすべての要件を満たしていること。

（１） 本市の競争入札参加資格（Ｑ．役務の提供 サ．その他 ⑪人材派遣）を有し

ており、近畿２府４県内に本社、支社等を有していること。

（２） 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。

（３） 天理市外に本社営業所等を有する者にあっては、法人税、消費税及び地方

消費税（以下「国税」という。）に滞納がないこと。ただし、天理市内に本社、営業

所等を有する者にあっては、市税及び国税に滞納がないこと。

（４） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき公正手続開始の申立がなさ

れていない者又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開

始の申立がなされている者（会社更生法にあっては更生手続開始の決定、民

事再生法にあっては再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと

等、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

（５） 仕様書に定める要件を満たす本件入札に係る業務を業務委託期間の間、確

実に履行できること。

（６） 令和５年４月１日から令和７年３月 31 日までの間において、近畿２府４県内の

地方公共団体と選挙執行業務を内容とする労働者派遣業務を２件以上締結し

た実績を有すること。また、この場合において、これらの契約を全て誠実に履行

した者であること。

（７） 事故発生時、緊急対応が必要な場合に対応可能な体制が整備されていること。

（８） 個人又は法人の役員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

律（平成３年法律第 77 号）第２条第２号に規定する暴力団、及び同法第２条第

６号に規定する暴力団員に該当するものでないこと。

（９） 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成 11 年法律第

147 号）第５条第１項の規定による観察処分を受けた団体及び当該団体の役員

若しくは構成員となっている者でないこと。

（10） 前記（８）（９）に該当する者の依頼を受けて入札に参加しようとする者でないこ

と。

（11） 天理市の指名停止を入札参加申込期限日及び入札日のいずれにおいても

受けていないこと。

４．問い合わせ先及び入札書類一式を交付する場所

問い合わせ先は、１に同じ。

なお入札書類一式は天理市公式 HP（http://www.city.tenri.nara.jp）に掲載。窓口
配布は行わない。

５．入札参加資格の確認の申請

この入札に参加を希望する者は、３に掲げる入札参加資格を有することの確認を

受けるため、入札説明書５（１）で示す書類を次のとおり提出しなければならない。ま

た、提出期限及び場所については入札説明書５（２）のとおりとする。

６．入札書の提出方法

入札説明書７のとおり

http://www.city.tenri.nara.jp

７．開札の日時及び場所等

入札説明書８のとおり

８．入札の無効

入札において、次のいずれかに該当する入札は無効または失格とする。

（１）入札書に記名押印を欠く入札

（２）入札書の重要な文字の誤脱等により重要な事項を確認できない入札

（３）同一入札者がなした２通以上の入札

（４）入札金額を訂正した入札又は判読しがたいと認められる入札

（５）入札に際して公正な入札の執行を害する行為をなした者の入札

（６）入札に関し談合等の不正行為をなした者の入札

（７）係員の指示に従わない等入札室の秩序を乱した者の入札

（８）入札参加資格のない者が行った入札

（９）その他、入札説明書に記載する以外の方法で入札したもの

８ 入札手続き等

（１）入札保証金 免除

（２）契約保証金 免除

（３）契約書作成の要否 要する

（４）落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札

者とする。

（５）入札辞退

入札参加資格確認申請後に辞退する場合は、入札辞退届（様式５）を提出する

こと。